
 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Τζερμιάδων, 11-01-2024 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ Αρ.πρωτ.:246  

ΔΗΜΟΣ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Τζερμιάδων Λασιθίου, 72052 

Τηλ. 2844340170 

 

 

ΘΕΜΑ : ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΣΤΟ ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ ΚΑΜΠΟΥ ΤΟΥ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 19/2024 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη : 

1.Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α' 87).  

2.Τις διατάξεις του Ν.3481/2006 και ειδικότερα το άρθρο 7 περί αρμοδιότητες οδών. 

3.Τον Ν.3463/2006, ΦΕΚ Α/114/30-6-2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» και 

ειδικότερα το άρθρο 86 «Αρμοδιότητες του Δημάρχου». 

4.Την απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας με αριθ.πρωτ.Α4313/06-

10-2023 (ΑΔΑ:9ΛΧΩ46ΝΠΙΘ-Γ37) περί κήρυξης του Δήμου σε κατάσταση έκτακτης 

ανάγκης πολιτικής προστασίας. 

5.Το γεγονός ότι έχουν σημειωθεί καταστροφές στο αγροτικό οδικό δίκτυο εξαιτίας των 

εργασιών του αρδευτικού δικτύου και κρίνεται επικίνδυνο. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Απαγορεύει την διέλευση στο αγροτικό οδικό δίκτυο εντός του κάμπου του Οροπεδίου 

Λασιθίου  από 11-01-2024 και μέχρι να εκδοθεί νέα απόφαση λήξης των μέτρων. 

 

Αγροτικοί Δρόμοι προς τον Κάμπο του Δήμου Οροπεδίου Λασιθίου που θα παραμείνουν 

κλειστοί από περιοχές Καρδαμούτσα, Κάτω Μετόχι, Άγιος Χαράλαμπος, Πλάτη, Ψυχρό, 

δρόμος Ψυχρού προς Άγιο Γεώργιο, Άγιο Γεώργιο, Άγιο Κωσταντίνο, Μαρμακέτο, 

Τζερμιάδων, Λαγού, Πινακιανό. 

 

Οι δημότες που έχουν εργασία προς τον κάμπο του Δήμου Οροπεδίου Λασιθίου και 

εφόσον τα σημεία που θέλουν να προσεγγίσουν δεν είναι επικίνδυνα θα εισέρχονται με 

ειδική άδεια την οποία θα την εκδίδει ο Δήμαρχος. 

Αίτημα για τις ειδικές άδειες θα κατατίθενται στο πρωτόκολλο του Δήμου Οροπεδίου 

Λασιθίου. 

ΑΔΑ: ΡΕ3ΤΩΞΩ-ΘΨ7



 

Οι οδηγοί παρακαλούνται να συμμορφώνονται με τις οδικές σημάνσεις περί απαγόρευσης 

διέλευσης των οχημάτων εντός του αγροτικού οδικού δικτύου του κάμπου του Δήμου 

Οροπεδίου Λασιθίου και  να χρησιμοποιούν το επαρχιακό και δημοτικό οδικό δίκτυο  του 

Οροπεδίου Λασιθίου, το οποίο ενώνει όλους τους οικισμούς του Δήμου Οροπεδίου 

Λασιθίου, όπως εμφανίζεται στον επισυναπτόμενο χάρτη του παραρτήματος που αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

Η παρούσα να δημοσιευθεί δια του ηλεκτρονικού και έντυπου τύπου και να κοινοποιηθεί 

στην Αστυνομική Διεύθυνση Λασιθίου. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜ. ΑΘΑΝΑΣΑΚΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΡΕ3ΤΩΞΩ-ΘΨ7



 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 19/2024 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ-ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΟΜΕΝΟΣ ΧΑΡΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΕ3ΤΩΞΩ-ΘΨ7


		2024-01-11T15:36:53+0200
	Athens




